

鏡

1. 工事名

工事名	令和 8 年度国道 9 号周布大橋橋梁補修工事
工事地名	島根県浜田市周布町～治和町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 7 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 3 月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010009	1 4) 単価適用年月	2026 年 6 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 6 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	345 日間 自 令和 8 年 8 月 21 日 (当初) 至 令和 9 年 7 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浜田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	62,208
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 3 月 25 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号周布大橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		60,223,634			
舗装工			式	1		24,988			
舗装打換え工 (車道打換(A))(夜間)			式	1		22,998			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	845.7	4,228			単-1号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm以下	m2	1	6,537	6,537			単-2号
殻運搬		アスファルト殻	m3	0.1	26,400	2,640			単-3号
殻処分		アスファルト殻	m3	0.1	11,280	1,128			単-4号
基層		再生粗粒度ポリマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	4,031	4,031			単-5号
表層		密粒度ポリマー改質Ⅱ型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	4,434	4,434			単-6号
オーバーレイ工 (歩道舗装(A))			式	1		1,990			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号周布大橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 平均舗装厚 30mm 1.4m 未満 (1層当り平均仕 上り厚50mm以下)	m2	0.9	2,212	1,990			単-7号	
橋梁付属物工		式	1		14,745,880				
伸縮継手工		式	1		12,531,200				
鋼・コン製伸縮装置補修 (車道用)(夜間)	荷重支持型 伸縮量30m m 遊間91mm 二次止水 両側誘導板付	m	24.5	265,400	6,502,300			単-8号	
鋼・コン製伸縮装置補修 (車道用)(夜間)	荷重支持型 伸縮量10m m 遊間91mm 二次止水 両側誘導板付	m	8.3	254,400	2,111,520			単-9号	
鋼・コン製伸縮装置補修 (歩道用)	伸縮量30mm 遊間91mm 二次止水	m	11.9	242,400	2,884,560			単-10号	
鋼・コン製伸縮装置補修 (歩道用)	伸縮量10mm 遊間91mm 二次止水	m	4	213,400	853,600			単-11号	
地覆部補修(A)		m	6	29,870	179,220			単-12号	
排水施設工		式	1		334,280				
排水管金具取替(A)		箇所	4	83,570	334,280			単-13号	
検査路工		式	1		1,880,400				

設計内訳書

工事名	令和8年度国道9号周布大橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
検査路補修			箇所	2	940,200	1,880,400			単-14号
橋梁補修工			式	1		1,803,800			
部分補修工			式	1		141,200			
紫外線硬化型FRPシート補修(A)			箇所	1	141,200	141,200			単-15号
支承補修工			式	1		1,662,600			
支承防錆		特殊エポキシ樹脂系セラミック 塗装	基	30	55,420	1,662,600			単-16号
現場塗装工			式	1		32,530,108			
橋梁塗装工 (塗替塗装(A))			式	1		19,732,885			
素地調整		2種ケレン	m2	397	33,390	13,255,830			単-17号
下塗		無溶剤型さび安定化剤 (2回塗り) はけ・ローラー	m2	397	7,795	3,094,615			単-18号
中塗		有機無機複合型コーティング 剤 はけ・ローラー 濃彩	m2	397	4,260	1,691,220			単-19号
上塗		有機無機複合型コーティング 剤 はけ・ローラー 濃彩	m2	397	4,260	1,691,220			単-20号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号周布大橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁塗装工 (現場塗装(A))			式	1		14,683			
下塗		無溶剤型さび安定化剤 (2回塗り) はけ・ローラー	m2	0.9	7,795	7,015			単-21号
中塗		有機無機複合型コーティング 剤 はけ・ローラー 濃彩	m2	0.9	4,260	3,834			単-22号
上塗		有機無機複合型コーティング 剤 はけ・ローラー 濃彩	m2	0.9	4,260	3,834			単-23号
橋梁足場工 (夜間)			式	1		12,782,540			
足場			m2	1,060	11,660	12,359,600			単-24号
防護		シート張防護	m2	1,060	399	422,940			単-25号
構造物撤去工			式	1		191,158			
運搬処理工			式	1		191,158			
殻運搬 (夜間)		コンクリート殻(無筋)	m3	4	24,720	98,880			単-26号
殻処分 (夜間)		コンクリート殻(無筋)	m3	4	15,270	61,080			単-27号
現場発生品運搬		伸縮装置、検査路、排水 管金具	t	3.32	9,397	31,198			単-28号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号周布大橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		10,927,700			
交通管理工			式	1		10,927,700			
交通誘導警備員 (夜間)			人日	60	27,850	1,671,000			単-29号
交通誘導警備員 (夜間)			人日	310	23,870	7,399,700			単-30号
交通誘導警備員			人日	100	18,570	1,857,000			単-31号
直接工事費			式	1		60,223,634			
共通仮設費			式	1		10,768,230			
共通仮設費			式	1		581,230			
技術管理費			式	1		64,230			
道路施設基本データ作成費用			式	1		64,230			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		517,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		10,187,000			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 9 号周布大橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		70,991,864			
現場管理費			式	1		36,035,000			
工事原価			式	1		107,026,864			
一般管理費等			式	1		19,483,136			
工事価格			式	1		126,510,000			
消費税相当額			式	1		12,651,000			
工事費計			式	1		139,161,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		64, 230			WYB00023 単一 58号
合 計					64, 230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 845. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	845. 7	845. 7	CB430510
計						845. 7	
単価						845. 7	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50
単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm以下	単位	m2	数量	1	単価 6, 537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	6, 537	6, 537	CB430310
計						6, 537	
単価						6, 537	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50
単一3号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 26, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(舗装版破碎 人力積込 DID無し L=22.0km以下)			m 3	1	26, 400	26, 400	WYB00015 単一 32号
計						26, 400	
単価						26, 400	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 11, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	11, 280	11, 280	WB020051 単一 33号
計						11, 280	
単価						11, 280	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50
単一5号	基層	再生粗粒度ポ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 4, 031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	4, 031	4, 031	CB410240
計						4, 031	
単価						4, 031	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50
単一6号	表層	密粒度ポ リマー改質Ⅱ型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 4, 434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	4, 434	4, 434	CB410260
計						4, 434	
単価						4, 434	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一7号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 平均舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層 当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 2, 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン (1 3) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 212	2, 212	CB410261
計						2, 212	
単価						2, 212	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一8号	鋼・コン製伸縮装置補修 (車道用)(夜間)	荷重支持型 伸縮量30mm 遊間91mm 二次止水 両側誘導 板付	単位	m	数量	1	単価 265, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	265, 400	265, 400	WB811610 単一 34号
計						265, 400	
単価						265, 400	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	鋼・コン製伸縮装置補修 (車道用)(夜間)	荷重支持型 伸縮量10mm 遊間91mm 二次止水 両側誘導 板付	単位	m	数量	1	単価	254, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	254, 400	254, 400	WB811610 単一 35号	
計						254, 400		
単価						254, 400	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	鋼・コン製伸縮装置補修 (歩道用)	伸縮量30mm 遊間91mm 二次止水	単位	m	数量	1	単価	242, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1	242, 400	242, 400	WB811610 単一 36号	
計						242, 400		
単価						242, 400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	鋼・コン製伸縮装置補修 (歩道用)	伸縮量10mm 遊間91mm 二次止水	単位	m	数量	1	単価	213, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1	213, 400	213, 400	WB811610 単一 37号	
計						213, 400		
単価						213, 400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	地覆部補修(A)		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シール材	シリコン系 プライマー含む	L	18. 2	6, 000	109, 200		29, 870
	(材料費)							
	バックアップ材	ウレタンフォーム	L	91	450	40, 950		
	(材料費)							
	粘性シート(材料費)(W=100mm)	基材層(シリコンゴムシート t=0. 8) 硬化シール含む	m	10	14, 850	148, 500		
	計					298, 650		
	単価					29, 870	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一13号	排水管金具取替(A)		単位	箇所	数量	4	単価 83,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガス切断切削仕上げ工		m	1	87,660	87,660	WYB00029 単一 38号
	桁外面 6<t≤10 極小規模作業(x/D<1/2)						
	排水管撤去(鋼管)		m	8	10,240	81,920	WYB00030 単一 39号
	現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	3	9,239	27,717	CB431580
	排水管設置	有り	m	8	4,480	35,840	CB473320
	補修部材(鋼板)	SM400A 3≤t<12	t	0.01	1,620,000	16,200	
	補修部材(鋼板)	SS400 3≤t<12	t	0.05	1,620,000	81,000	
	ボルト・ナット	M8×40(1N(緩み止め)、2W)	組	40	98.5	3,940	
	計					334,277	
	単価					83,570	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	検査路補修		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材撤去工(廃棄 脚回り検査路)		t	0. 9	248, 700	223, 830	WYB00016 単一 40号	
	部材再設置工(新規部材 脚回り検査路)		t	0. 9	373, 400	336, 060	WYB00017 単一 41号	
	補修部材(鋼板)	SS400 3≦t<12 溶融亜鉛メッキ HDZT77	t	0. 2	1, 450, 000	290, 000		
	補修部材(平鋼)	SS400 6×50～75 溶融亜鉛メッキ HDZT77	t	0. 03	1, 450, 000	43, 500		
	補修部材(溝形鋼)	SS400 5×100×50 溶融亜鉛メッキ HDZT77	t	0. 46	1, 450, 000	667, 000		
	補修部材(鋼管)	STK400 φ34. 0×2. 3 溶融亜鉛メッキ HDZT49	t	0. 08	1, 450, 000	116, 000		
	補修部材(鋼管)	STK400 φ21. 7×1. 9 溶融亜鉛メッキ HDZT49	t	0. 03	1, 450, 000	43, 500		
	補修部材(エキスパンドメタル)	XG-21 溶融亜鉛メッキ HDZT77	t	0. 1	1, 450, 000	145, 000		
	ボルト・ナット	M22×50 (1N, 2W) 溶融亜鉛メッキ HDZT49	組	48	139. 2	6, 681. 6		
	ボルト・ナット	M16×50 (1N, 2W) 溶融亜鉛メッキ HDZT49	組	128	67. 6	8, 652. 8		
	計					1, 880, 224. 4		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	検査路補修		単位	箇所	数量	2	単価	940, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						940, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	紫外線硬化型FRPシート補修(A)		単位	箇所	数量	1	単価	141, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミック金属補修特殊パテ充填(2種ケレン含む)			kg	0. 242	323, 100	78, 190. 2	WYB00001 単一 42号	
紫外線硬化型FRPシート設置(施工規模1m2未満)			m2	0. 02	3, 146, 000	62, 920	WYB00002 単一 43号	
紫外線照射有 0. 01m2/枚以上0. 07m2/枚未満								
計						141, 110. 2		
単価						141, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	支承防錆	特殊エポキシ樹脂系セラミック塗装	単位	基	数量	1	単価	55, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承塗装工(プラスト工法)		特殊エポキシ樹脂系セラミック塗装	基	1	55, 420	55, 420		
線支承 反力30t超え150t以下 仕上げ塗装 1層								
夜間作業無し、時間的制約無し								
計						55, 420		
単価						55, 420	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	素地調整	2種ケレン	単位	m2	数量	1	単価	33, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 板桁構造・箱桁構造 0. 5kg/m2	m 2	4	5, 557	22, 228	単一 44号	WB820810
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	4	2, 068	8, 272	単一 45号	WB820820
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	2, 885	2, 885	単一 46号	WB821550
計						33, 385		
単価						33, 390	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下塗	無溶剤型さび安定化剤(2回塗り) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	7, 795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(無溶剤型さび安定化剤(2回塗り)はけ・ローラー)			m 2	1	7, 795	7, 795	WYB00005 単一 47号	
計						7, 795		
単価						7, 795	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	中塗	有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー 濃彩	単位	m2	数量	1	単価	4, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗(有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー)			m 2	1	4, 260	4, 260	WYB00007 単一 48号	
計						4, 260		
単価						4, 260	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	上塗	有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー 濃彩	単位	m2	数量	1	単価	4, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗(有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー)			m 2	1	4, 260	4, 260	WYB00009 単一 49号	
計						4, 260		
単価						4, 260	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	下塗	無溶剤型さび安定化剤(2回塗り) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	7, 795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(無溶剤型さび安定化剤(2回塗り)はけ・ローラー)			m 2	1	7, 795	7, 795	WYB00008 単一 47号	
計						7, 795		
単価						7, 795	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	中塗	有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー 濃彩	単位	m2	数量	1	単価	4, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗(有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー)			m 2	1	4, 260	4, 260	WYB00013 単一 48号	
計						4, 260		
単価						4, 260	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	上塗	有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー 濃彩	単位	m2	数量	1	単価	4, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗(有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー)			m 2	1	4, 260	4, 260	WYB00012 単一 49号	
計						4, 260		
単価						4, 260	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	足場		単位	m2	数量		単価	
						1		11, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m以上 4. 8月					WB431360	
			m 2	1	10, 320	10, 320	単一 50号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 4. 8月					WB431370	
			m 2	1	1, 333	1, 333	単一 51号	
計						11, 653		
単価						11, 660	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	防護	シート張防護	単位	m2	数量		単価	
						1		399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 4. 8月					WB431380	
			m 2	1	399	399	単一 52号	
計						399		
単価						399	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	24, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(コンクリート(無筋)構造物 人力積込)			m 3	1	24, 720	24, 720	WYB00025 単一 53号	
DID有り L=23. 2km以下)								
計						24, 720		
単価						24, 720	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	15, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	15, 270	15, 270	WB020051 単一 54号	
計						15, 270		
単価						15, 270	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	現場発生産品運搬	伸縮装置、検査路、排水管金具	単位	t	数量		単価	
						1		9,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	857.2	857.2	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	1	8,539	8,539	CB010420	
計						9,396.2		
単価						9,397	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一29号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	
						1		27,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27,850	27,850	WB010211 単一 55号	
計						27,850		
単価						27,850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一30号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	23, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	23, 870	23, 870	WB010212 単一 56号	
計						23, 870		
単価						23, 870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 570	18, 570	WB010211 単一 57号	
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一32号	殻運搬(舗装版破碎 人力積込 DID無し L=22. 0km以下)		単位	m 3	数量	10	単価	26, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転[(オンロード・ディーゼル)]		2t積級	日	6. 25	42, 240	264, 000	WYB00020 単一 59号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						264, 000		
単価						26, 400	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	11, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻	m 3	100	11, 280	1, 128, 000		
計						1, 128, 000		
単価						11, 280	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	265, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 (A1、P2、A2) (荷重支持型)		伸縮量30mm 遊間91mm 二次止水 両側誘導板付	m	1	118, 863	118, 863		
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	146, 450	146, 450		
諸雑費 (まるめ)			式	1		87		
計						265, 400		
単価						265, 400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	254, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 (P1) (荷重支持型)		伸縮量10mm 遊間91mm 二次止水 両側誘導板付	m	1	107, 935	107, 935		
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	146, 450	146, 450		
諸雑費 (まるめ)			式	1		15		
計						254, 400		
単価						254, 400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－36号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	242, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 (A1、P2、A2) (歩道用)		伸縮量30mm 遊間91mm 二次止水	m	1	125, 142	125, 142		
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	117, 160	117, 160		
諸雑費 (まるめ)			式	1		98		
計						242, 400		
単価						242, 400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－37号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	213, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 (P1) (歩道用)		伸縮量10mm 遊間91mm 二次止水	m	1	96, 207	96, 207		
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	117, 160	117, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						213, 400		
単価						213, 400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	ガス切断切削仕上げ工		単位	m	数量	1	単価	87, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 5	42, 330	21, 165		
橋りょう特殊工			人	1. 35	33, 150	44, 752		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		21, 743		
計						87, 660		
単価						87, 660	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	排水管撤去(鋼管)		単位	m	数量	8	単価	10, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 67	26, 418	17, 700		
特殊作業員			人	2	24, 582	49, 164		
普通作業員			人	0. 67	20, 094	13, 462		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 604		
計						81, 930		
単価						10, 240	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	部材撤去工(廃棄 脚回り検査路)		単位	t	数量	0. 9	単価	248, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	42, 330	42, 330		
	橋りょう特殊工		人	4	33, 150	132, 600		
	普通作業員		人	2	20, 094	40, 188		
	チェンブロック賃料	巻上 1. 0t	日	1	198	198		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		8, 584		
	計					223, 900		
	単価					248, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	部材再設置工(新規部材 脚回り検査路)		単位	t	数量	0. 82	単価	373, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 37	42, 330	57, 992		
	橋りょう特殊工		人	5. 47	33, 150	181, 330		
	普通作業員		人	2. 73	20, 094	54, 856		
	チェンブロック賃料	巻上 1. 0t	日	1. 37	198	271		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		11, 751		
	計					306, 200		
	単価					373, 400	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	セラミック金属補修特殊パテ充填(2種ケレン含む)		単位	kg	数量	10	単価	323, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	10	42, 330	423, 300		
橋りょう特殊工			人	50	33, 150	1, 657, 500		
セラミック金属補修特殊金属パテ		比重2. 2	k g	11	53, 570	589, 270		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		560, 930		
計						3, 231, 000		
単価						323, 100	円／kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	紫外線硬化型FRPシート設置(施工規模1m2未満)		単位	m2	数量	10	単価	3, 146, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	250	26, 418	6, 604, 500		
特殊作業員			人	500	24, 582	12, 291, 000		
普通作業員			人	250	20, 094	5, 023, 500		
紫外線硬化型FRPシート		0. 01m2以上0. 07m2未満	m 2	11	121, 000	1, 331, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 26%			式	1		6, 210, 000		
計						31, 460, 000		
単価						3, 146, 000	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈑桁構造・箱桁構造 0. 5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	5, 557
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	鈑桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	4, 493. 1	4, 493		
	塗膜剥離剤	バイオハクリX-WB	k g	0. 535	1, 990	1, 064		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 557		
	単価					5, 557	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一45号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m ²	1	2,068.56	2,068		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,068		
	単価					2,068	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一46号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m ²	100	2,884.56	288,456		
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					288,500		
	単価					2,885	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	下塗(無溶剤型さび安定化剤(2回塗り)はけ・ローラー		単位	m 2	数量	100	単価	7, 795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3	42, 330	126, 990		
橋りょう塗装工			人	9	33, 048	297, 432		
普通作業員			人	3	20, 094	60, 282		
無溶剤型さび安定化剤			k g	17. 6	14, 000	246, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		48, 396		
計						779, 500		
単価						7, 795	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	中塗(有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー)		単位	m 2	数量	100	単価	4, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 5	42, 330	63, 495		
橋りょう塗装工			人	4. 5	33, 048	148, 716		
普通作業員			人	1. 5	20, 094	30, 141		
有機無機複合型コーティング剤		中塗、上塗	k g	11	14, 500	159, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		24, 148		
計						426, 000		
単価						4, 260	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	上塗(有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー)		単位	m 2	数量	100	単価	4, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 5	42, 330	63, 495		
橋りょう塗装工			人	4. 5	33, 048	148, 716		
普通作業員			人	1. 5	20, 094	30, 141		
有機無機複合型コーティング剤		中塗、上塗	k g	11	14, 500	159, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		24, 148		
計						426, 000		
単価						4, 260	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一50号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 4.8月	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		10,320
	橋りょう特殊工		人	0.153	49,725	7,607		
	足場材損料		月	4.8	565	2,712		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					10,320		
	単価					10,320	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一51号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 4. 8月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	49, 725	1, 093		
足場材損料			月	4. 8	50	240		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 333		
単価						1, 333	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単－52号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 4. 8月	単位	m 2	数量	1	単価	399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	49, 725	198		
シート張防護材損料			月	4. 8	42	201		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						399		
単価						399	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単－53号	殻運搬(コンクリート(無筋)構造物 人力積込		単位	m 3	数量		単価	
						10		24, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転[(オンロード・ディーゼル)]		2t積級					WYB00026	
			日	5. 85	42, 240	247, 104	単－ 60号	
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						247, 200		
単価						24, 720	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		15, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		コンクリート殻(無筋)						
			m 3	100	15, 270	1, 527, 000		
計						1, 527, 000		
単価						15, 270	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一55号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	27, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27, 846	27, 846		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27, 850		
単価						27, 850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一56号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23, 868	23, 868		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23, 870		
単価						23, 870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	64, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-59号	ダンプトラック運転[(オンロード・ディーゼル)]	2t積級	単位	日	数量	1	単価	42, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	30, 600	30, 600		
軽油			L	25	153	3, 825		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		通称 2 t 積級	供用日	1. 17	6, 490	7, 593		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 17	187	218		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						42, 240		
単価						42, 240	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一60号	ダンプトラック運転[(オンロード・ディーゼル)]	2t積級	単位	日	数量	1	単価	42, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	30, 600	30, 600		
軽油			L	25	153	3, 825		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		通称2 t 積級	供用日	1. 17	6, 490	7, 593		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 17	187	218		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						42, 240		
単価						42, 240	円／日	